
Sal6nlNy«



Sal6ns seglar åter i medvind
När man summerar intryck och känslor
inför bokslutet för 1980 är det som när
man passerat en lång mörk tunnel och
ser dagsljus.

Under året fastlades en ny koncern-
strategi.   Det   konstaterades   att   våra
framtida  affärsområden  bör  vara  an-
knutna   till   sjötransporter,   utvinning
och  distribution  av  energiråvaror  och
livsmedelsdistribution.    Ingen   del   av
verksamheten   skall   vara  så  domine-
rande att en långvarig strukturkris inom
denna  kan  sätta hela  koncernens exis-
tens  i fara.  Riskerna skall vidare redu-
ceras  genom  att  man  t  ex  inom  varje
affärsområde   försöker   få   en   större
andel  långa  kontrakt.  Den  finansiella
politiken skall utformas så att likviditet
skall finnas för att möta en konjunktur-
nedgång på två-tre år.

I linje med denna strategi har vi sålt
Toyota  Autoimport  AB.  Vi  ser  med
glädje och tacksamhet tillbaka på mån-
ga års fint samarbete med våra vänner
och kolleger i Toyota.

Under  1980 kunde vi även konstate-
ra att koncernens struktur successivt ge-
nomgått en förändring så tillvida att två
sektorer utanför rederiområdet de kom-
mande åren kommer att ge betydande
vinstbidrag, nämligen Sal6n Energy och
Sal6n & Wicander.

För   att   förbättra   företagets   stra-
tegiska  balans  har  vi  under  året  sålt
några av de största tankfartygen. Vi har
dessutom tecknat ett mycket stort frakt-
kontrakt   för   delar   av   kvarvarande
tanktonnage.

Torrlastrederiets stora satsning
1978/79 på inköp och befraktningar av
ett större antal fartyg har visat sig riktig.
Under  1980  har  ett  stort  antal  längre
fraktkontrakt slutits.

Överskottet  av  nybyggen  i  världens
kylflotta har nu tagits i anspråk och en
bättre  balans  i  marknaden  kan  inom
rimlig  tid  vara  för  handen.  Vår  nya
fartygsserie   av   "Winter"-modell   har
visat sig lyckosam. För framtiden ser vi
ett  bekymmer på grund  av  att  det  för
närvarande är mycket dyrt att göra ny-
beställningar vid varv. Frågan är om de
transporterade  varorna  kan  bära  den
erforderliga frakten.

Marknadsvärdena  för  de  tre  borr-
plattformar   som   beställdes   1979   har
fördubblats.    Uthymingskontrakt   för
lång  tid  har  slutits  med  mycket  gott
ekonomiskt utbyte.

Sal6n  & Wicanders resultat är högst
tillfredss-tällande    och   företaget   fort-
sätter framgångsrikt sin expansion
inom flera intressanta områden.

I  slutet  av  året  nåddes  en  överens-
kommelse mellan företaget och Svenska
Sjöfolksförbundet.   Företaget  har  där
förklarat  sin  policy  vara  att  fortsätta
som ett i Sverige baserat rederi med en

grund i sjöfart under svensk flagg. Mot
denna   bakgrund   har   företaget   och
förbundet  nått  enighet  om  dels  nöd-
vändigheten av företagets verksamhet i
andra  länder,  dels  på vilka betingelser
en  eventuell  framtida  personalminsk-
ning  skall  ske  för  att  vara  acceptabel
inom förbundets avtalsområde.

Resultatet  för  1980 är gott och  1981
ser lovande ut, men vi skall inte glömma
de dåliga åren.  Alldeles klart är, att ett
genomsnitt   för   de   senaste  fem   åren
lämnar  ett  resultat  som  totalt  skulle
omöjliggöra  nya  investeringar.  En  del
tecken  tyder dessutom på att de frakt-
förbättringar  vi  sett  de  senaste  åren
kanske till en del kan försvinna. Det är
då viktigt att vi -liksom annan svensk
industri  -  har  en  kostnadsbild  som
möjliggör   överlevnad   under  en   svag
period i internationell konkurrens:

Då  vi  tack  vare  bra  personal  och
ekonomiska  resurser  står  väl  rustade,
ser jag med tillförsikt på framtiden.

/Åz"-Loåe-

Omslagsbilden
Sal6n-Nytts  omslagsbild  illustrerar of-
tast någon del eller detalj av koncemens
verksamhet.   Ett  undantag  brukar  vi
göra i juninumret, då vi återger ett av de
konstverk som ingår i Sal6ns Konstföre-
nings   stora   vårutlottning.        Så   ock
denna   gång.   Vi   har  valt   akvarellen
''Skymning" av Evy Låås. På grund av
tidningens fomat har vi varit tvungna att
beskära framsidans bild något, medan
den här invid återges i originalskick.
Foto: Sven Nilsson.
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Cover picture
Sal6n-Nytt's  cover  picture  usually  illus-
trates   some   aspect   or   detail   of   the
Group's operations.  An exception is ge-
nerally made in June, when we show an
example of the artwork in the Sal6n Art
Club.s  big springtime lottery.  We do so
again this year. "s time we have chosen
the   watercolor,   "Twilight,"   by    Evy
l,åås.  Because  of the  size  of the  publi-
cation, we were forced to trim the cover
picture somewhat, but it is rendered in its
uncut state in the adjacent column.
(Cover photo:  Sven Nilsson)
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Bolagsstämma
Vid ordinarie bolagsstämma i Sal6n-
invest den 3juni fastställdes den före-
slagna utdelningen om 20 kronor per
aktie. Stämman beslutade vidare att
öka Sal6ninvests aktiekapital med 75
Mkr från 75 Mkr till 150 Mkr genom
fondemission   med  en  ny  aktie  på
varje  gammal  aktie  genom  överfö-
ring  från  reservfonden  samt  dispo-
nibla vinstmedel. Aktiens nominella
värde ändras från  100 kronor till 50
kronor genom split. Fondemissionen
och  spliten  innebär,  att  varje  gam-
mal Sal6ninvest-aktie ger fyra nya.

Nuvarande  styrelse  och  revisiorer
omvaldes.

Vid stämman redogjorde Sture
Ödner  översiktligt för verksamheten.
Han  kom   in   på  de  växande  skill-
naderna mellam driftskostnaderna un-
der svensk och främmande flagg. Han
vo[Tnade även för följderna av framtida
strejker, som allvarligt kan komma att
skada den återstående delen av svensk
sjöfa't.

Vi   återger   här   en   del   av   Sture
Ödmers föredrag.

Sedan vi nu gått igenom resultatet och
sökt  blicka  in   i  framtiden  kan  man
alltså konstatera att det mesta gått bra
- i vissa fall mycket bra. Dessutom ser
det således för de närmaste åren ut som
vi borde klara seglatsen.

Jag vill dock inte underlåta att ta upp
ett par allvarliga problem.

Vad som  inte framgår av de redovi-
sade  siffrorna är fördelningen av vinst
och  förlust  mellan  svenskflaggade  och
övriga  fartyg  i  vår  stora  flotta.  San-
ningen är att de flesta svenska fartygen
går med förlust!

1975/76  när de  olika  utredningarna
om  svensk sjöfart påbörjades låg skill-
naden mellan våra fartyg och de allvar-
ligaste konkurrenternas på ca 3 Mkr/år.
Sedan dess har gapet ökat och skillna-
den torde i dag ligga på i det närmaste
det dubbla.  Den självklara följden har
ju alltså blivit att mycket stora delar av
den svenska handelsflottan slagits ut.

Vamingar har mötts av
smädelser

1975/76 kunde man se tendensema i
utvecklingen och harjag därefter varnat
och därför egendomligt nog smädats i
alla  tänkbara  sammanhang  då  dessa
varningar publicerats. Tyvärr kan man' i
dag   konstatera   att   vamingarna   var
motiverade. Antalet anställda i svenska
handelsflottan har också mer än halve-
rats  och  tillåter  man  sig  att  betrakta
serveringspersonalen  på  färjorna  som

4

restaurangfolk,  är  minskningen  ännu
mera dramatisk. Det är således bara en
liten  svensk  flotta kvar  med få arbets-
platser.

Vi har nu att besluta om även resten
skall  försvinna.  Politiker av  alla  kulö-
rer   säger   att   vi   behöver   en   svensk
handelsflotta, men längre än så sträcker
sig som bekant inte deras medverkan.

Jag tror inte att olika repressalier el-
ler hinder under åberopande av diverse
lagar kommer att hindra utplånandet av
den  svenska  handelsflottan.  Utplånan-
det har påbörjats och kommer att full-
bordas  p  g  a  en  ohållbar  ekonomisk
situation    för    svenskflaggade    fartyg.
Med sådana realiteter kan av naturliga
skäl  varken  lagstiftning  eller  repressa-
lier  hindra  att  den  svenska  sjöfarten
tvingas att upphöra. Därför trorjag att
vi    måste      göra   något   själva   inom
näringen.

Svensk flagg kostar Sal6ns
85 Mkr mer årligen

Vi   kan   beräkna   att  driften  under
svensk flagg per befattning räknat kos-
tar  en  subvention  från  företaget  med
ca  150.000  kr  per  år, jämfört  med  de
internationellt sett svåraste konkurren-
terna, d v s totalt ca 85 Mkr per år för
vår svenskflaggade flotta, som får tagas
från intjäningen av annan verksamhet.

Att tänka sig att svenska staten skulle
ta på sig denna mellanskillnad och öka
utlandsskulderna    är  naturligtvis  inte
realistiskt.  Tyvärr  är det  nog liknande
för de flesta svenska företag som  kon-
kurrerar  på  världsmarknaden  men  är
självfallet sjöfarten d:n mest utsatta då
vi praktiskt taget saknar hemmamark-
nad.

Som  demonstr'erats  i  samband  med
Tor Line-affären med danskarna måste
det  vara  något  fundamentalt  fel  när
driften av en svensk färja per år behöver
ca   230   personer   medan   man   under
dansk  flagg  klarar  sig  med  ca  160.  I
pengar räknat betyder det ca  12 miljo-
ner per år i merkostnad för det svenska
fartyget. Den verkliga boven i dramat är
det  svenska  skatte-  och  förmånssyste-
met. Det vore fel att anklaga de enskilda
sjöanställda  för  att  de  utnyttjar  avtal
och lagar.

Enligt min uppfattning finns det dock
risker att omvärlden snart kommer att
starkt reagera mot att sjöfolk kan stan-
na hemma i så långa perioder - åtnju-
tande  skattefria  traktamenten  -  och
om  inte  annat,  av  ren  sysselsättnings-
brist  syssla  med  arbeten  inom  andra
yrkesområden.  För  befålskategorierna
är numera 4-5  månaders tjänst per år
till sjöss inte alls ovanligt.

Traktamente ombord?
Ett sätt att på frivillig väg öka intres-

set för mera rimliga tjänstgöringsperio-
der är att tillse att lönen under ombord-
tiden  blir  väsentligt  högre  i  stället  för
som  nu  lägre  än  under  ledighetsperio-
derna.   Kanske  skulle  man  -  innan
skattemyndigheterna slår till och kräver
skatt  på  traktamentet  under  hemma-
perioderna  -  i  stället  söka  överens-
komma  om  den  mera  naturliga  ord-
ningen  att  man  har  traktamente  när
man är borta hemifrån för att arbeta.

Jag har noterat att  man i Tor Line-
fallet  diskuterat  olika  möjligheter  till
förändringar i syfte att nå en effektivi-
sering    och    konkurrensdugliga   kost-
nadsramar - tyvärr synes de centrala
fackorganisationerna ej  vara villiga att
ställa upp för förändringar som möjlig-
gör sådana lösningar.

Ett  annat  stort  problem  som  åter-
kommit  alltför  regelbundet  under  de
sista åren är av en annan typ.

Våra sjöfarande tillhör tre olika för-
bund.   Förbunden  tillhör  i  sin  tur  tre
olika  kollektiv.  Vi  kan  vara  tämligen
överens   om   att   vi   inte   kan   bedriva
sjöfart  med  mindre  än  alla  tre  orga-
nisationernas   medverkan.   Nu   har   vi
under en  tid - av varierande skäl -
haft strejker eller strejkhot  i stort sett i
ett kör vilka ibland verkat vara mer av
karaktären  "prestige"  förbunden  eller
de   större  kollektiven  sinsemellan  och
således  haft  lite  med  löneläget  etc  att
göra.

Detta  har  samverkat  till  inte  bara
ökade kostnader - utan dessutom och
vad värre är, i varje fall för Sal6ns del -
till  att  vi  inte  längre anses  lika trovär-
diga bland våra kunder - i vars stora
transportsystem  vi  haft  förmånen  ut-
göra en vital  länk.

Fler rederier försvinner
Ytligt  sett  har förbunden skaffat sina

medlemmar fördelar utöver vad andra
svenskar  kunnat  få  T men jag frågar
mig  om  detta  i  verkligheten  varit  en
klok politik. Enligt mitt bedömande blir
resultatet av den förda politiken att allt-
fler svenska rederier kommer att gå om-
kull eller försvinna.

Från   centralt   håll   inom   organisa-
tionerna  säger  man  i  olika  samman-
hang  sig vilja slå vakt om den svenska
handelsflottan  och  arbetsplatserna  -
måste man då tvunget.varje gång dra in
sjöfarten i strejkerna?

Det sägs att detta är det mest effekti-
va  sättet  att skada landet och närings-
livet snabbt. Möjligen var detta sant när
vi  hade  en  stor svensk handelsflotta.  I
dag blir det mer ett direkt slag mot den
lilla återstoden av den svenska handels- >
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Belöningar till sjöfolk
Belöningar    på    sammanlagt    130.000
kronor utdelades den 22 april av stiftel-
sen Sveriges sjömanshus för insatser till
nytta och gagn för de ombordanställda i
svenska   handelsflottan.   Belöningarna
utdelades  av  chefen för Sjöfartsverket,
generaldirektör Kaj Jan6rus, på Sjöfar-
tens  hus  i  Stockholm  i  närvaro  av  ett
stort  antal   representanter  för  svensk
sjöfart och berörda myndigheter.

Största   beloppet   erhöll   sjökapten
Gunnar Ajnefors, Sandared, som tillde-
lades  25.000 kronor  som  arbetsstipen-
dium för vidareutveckling av ett förslag
rörande   ullage-mätning   i   tankfartyg.
Ajnefors modell för sådan mätning sker
i princip efter samma modell som tidi-
gare - med "träsvärd" - men i särskilt

Kaj  Jan6rus  överlämnar  belöningen  till
Gumar Ajnefors.

Samtliga de belönade församlade på Sjöfartens hus.

pejlrör i stället för i ullage-pluggen. Med
snabbkoppling anslutes en enklare mät-
anordning,    varvid    med    ledning    av
intertgastryck  och  oljans  specifika vikt
oljenivån i fartygens tankar kan avläsas.

Gunnar Ajnefors modell har prövats
ombord med gott resultat och kommer
efterhand  att  installeras  i  Sal6ns  tank-
fartyg.  I  sammanhanget  kan  nämnas,
att  det  var  Gunnar  Ajnefors  som  en
gång gav id6n till Gunclean som sedan
så framgångsrikt har utvecklats i Sal6n
& Wicanders regi.

Bland   övriga   som   belönades   med
arbetsstipendier   av  stiftelsen   Sveriges
sjömanshus kan nämnas eltekniker Leif
Johansson, Vadstena, som erhöll lo.0(X)

kronor,   samt   arbetsteamet   Erik  Åsell,
Sven-Inge  Pettersson  och  Åke  Högberg
på m/s Tor Britannia, som erhöll  10.000
kronor att dela på.

Leif Johansson erhöll sin belöning för
en  modell  enligt vilken det  endast erfor-
dras att ett rör och en ventil fastsättes vid
varje ullage-lucka för ullage-mätning. En
kapacitiv  rivare  monteras  på  befintligt
pejlband   och  indikering  av  nivån   kan
avläsas  på  mottagare.  Leif Johansson
arbetar  som  eltekniker  i  Sal6ns  tank-
rederi.

Arbetslaget  på  Tor  Britannia  premie-
rades  för  konstruktion  av ett  fallskydd,
som förhindrar olycksfall och underlättar
hantering av livbåtar.

Hyundai visits Sal6n
Sal6n  was  visited  recently  by  one  of its
long-term  business associates in the Far
East,   Hyundai,   South   Korea's   largest
company.   Even   by  international   stan-
dards,  Hyundai  is an important organi-
zation.   Its   numerous  operations  cover
the Asia Merchant Marine shipping com-
pany,  a  shipyard,  automobile  manufac-
ture   (the   Pony  car),  and  other  heavy
industries.  The  Hyundai shipyard is the
largest  single-site  shipbuilding  installa-
tion  in  the  world.  Hyundai  is  also  the
world   leader   as   regards   construction
work in  the Middle East.

Over   the   years   Hyundai   and   Sal6n
have done a substantial amount of busi-
ness   together.    Sal6n   Dry   Cargo,   for
example,  built  Panmax ships at the yard
and   has   transported   project   consign-
ments  to the  Middle  East on  Hyundai's
behalf.  Sal6n  Reefer Services has carried
Pony cars, Sal6n & Wicander sells equip-
ment to the shipyard, and Sal6n Techno-
logies   is   involved   in   constructing   the
cement terminal which Sal6n will manage
for  the  National  Cement  Company  in
Saudi Arabia.

*++.   `!st   %-F`!£#jEÅ

From  left  Mr  Gunnar  Rosengren,  Managing  Director  of  Sal6n  Dry  Cargo,  Mr  C  L  Lee,
President  of Hyundai Heavy  lndustries Co Ltd,  Ulsan,  Mr T H Kim,  Managing Director gf
Hyumdai  Heavy  lndustries  Co  Ltd.  Ulsan.  Mr  C  H  Cho,  Resideyt  Pirector  of  Hyundai
Corporation,  London,  and Mr Jan Lundberg.  Managing Director of S&W.

6

Ag:#tiriomn9££ng

-#-,E_:=
Agents  from  the  US  and  representanti-
ves of Sal6n Dry Cargo met in  Key West,
Florida during five days  in January  in  or-
der  to  discuss  the   project   liner  services
between  North  America  and  the  Middle
East   and   to   exchange   views   on   fi]ture
activities.

ICSCC  in  New  York  was  represented
by Per Barre, Ken Macdonald, Tom Don-
nelly,   Ed   MCGann,   Christ   Keane   and
Nannik  Kirpalani;  Ace  Agencies  in  Chi-
cago by Ann  MCKenna and John Gillett;
IGC  in  Houston  by  hiTy  Denevue,  Ber-
nie Gibson and l.oren Jearwood.

Sal6n   Dry  Cargo  was  repiesented  by
Benny   Fahlstadius,   Ingvar   Fristam   and
UlfHolmberg.
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Rätt dynamiskt trim sparar bunker
I föregående  nummer  w  Sal6"Nytt
beskrevs   Saltechs   instrument   Opti-
trim,  som  arwändes för beräkning av
det  trim  som  ger  lägsta  bränsleför-
brukming vid varje givenfart och givet
deplacement.

Sven  Jansson,   som  länge  arbetat
med  problemet  beträffdnde  trimmets
betydelse   för  bränsleförbrukningen,
har tagit fram ett instrument som nog-
grant mäter fartygets trim oavsett om
fartyget   är   stillaliggande   (statiskt)
eller under gång (dynamiskt).  Instru-
mentet ger även information om trim-
ämdTingar som kan uppstå under gång,
t ex vid passage  över grunt vatten.

HG-SAJ-Dynamic Trim/ List
kompletterar Optitrim i syfte att veri-
f iiera att man i drif t ligger på de värden
som från  modellprov  beräknats  vara
optimala  med  användning  av   Opti-
trim-instrument.

Sven A.  Jansson,  sjökapten och nautisk
tekrrisk inspektör vid Sal6n Fartygsdrift,
redogör  här  för  systemet,   som  hittills
installerats  på  41  fartyg,   bl  a  på  två
supertamkers.

De  flesta  fartyg  går  normalt  med  ett
styrekonomiskt trim, dvs man försöker
hjälpa  en  kanske relativt dåligt grund-
inställd   autopilot   att   styra   hyggligt
genom   att   göra   fartyget   kursstabilt
medelst  akterligt  trim.

Systematiska prov från fullskala och
modellkörningar  har  visat  att  fartyg i
ballast bör ha ett dynamiskt trim i när-
heten av 0, optimala läget varierar med
farten, vattendjupet och båttypen. Spe-
ciellt  fartyg  med  bulbstäv  är  kritiska.
Dynamiskt trim = 0 eller något på fören
kräver dock  mera från styrsystem  och
autopiloter.

Med dagens oljepriser finns det all an-
ledning  att  ställa  högre  krav på auto-
pilotema   samt   att   investera   i  hjälp-
medel som gör det möjligt för fartygs-
befälet  att  dels  utprova,  dels   kunna
kontrollera  att  man  kör  fartyget  i  ett
optimalt  tillstånd där förbrukning per
nautisk mil är minimerad.

8

De flesta djupgående-och trimmätar-
system som finns i dag störs kraftigt då
fartyget gör fart  genom  vattnet.  "Ber-
noullis  Lag"  är  huvudorsaken  till  fel-
indikeringe`n.

Ett  nytt  utprovat  hjälpmedel  finns
nu,  som  med hög noggrannhet indike-
rar  både  det  statiska  och  dynamiska
trimmet, "HG-SAJ-Dynamic
Trim/List".   (se   fig.    1).   HG   är  den
kemiska förkortningen  för kvicksilver,
SAJ  står  för  uppfinnaren  och  tillver-
karens initialer, "Dynamic Trim" inne-
bär   att    fartygets   verkliga   gångläge
mätes. med stor exakthet.

HG-SAJ-Dynamic  Trim/List  är  ett
mycket  känsligt  vinkelmätningsinstru-
ment med stor förstärkning baserat på
lagen  om  kommunicerande  kärl,  med
kvicksilver  som  styrvätska  och  en  röd
glykolblandning   som   indikeringsväts-
ka.   En   nålventil   i  indikeringsvätskan
och kvävgas över vätskepelarna ger en
lämplig  reglerbar  dämpning  i  det  helt
slutna systemet.  Avståndet mellan
"transmitter"  och  "receiver"  är  bero-
ende  av  fartygets  Lpp  och  den  valda
skalfaktorn.   För   större   fartyg   finns
även  en  Hogging/Sagging justering på
transmittern.    Instrumentet    användes
för att mäta ett fartygs statiska och dy-
namiska  trim  när  det  monteras  lång-
skepps  och  parallellt  med centerlinjen.
Skalan  är  då  graderad  i  diff.  mellan
draft  för  och  akter.  Monteras  instru-
mentet  tvärskepps,  indikeras  fartygets
djupgående-ökning  till  följd  av  kräng-
ning.  Instrumentet  kräver ingen energi
och inget underhåll för att fungera.

Användningsområden och
körteknik:
Under  gång i grund fiarled.. Ex. Ett ky\-
fartyg, (block-koefficient=0,56 och
Lpp= 160 m), lägges på ett statiskt trim
av 40 cm  på fören.  Vid gång på djupt
vatten visar dynamiska trimmätaren 0-
trim, dvs de relativt maskinstarka farty-
gen  suger ned aktern och ändrar trim-
met med ca 40 cm. Då det grundar upp i
farleden  börjar  fartyget gå tyngre  och
propellems   sugeffekt   på   skrovet   ut-
vecklas  mera  med  en  kraftig  akterlig
trimeffekt som följd. Genom att iaktta-
ga dynamiska triminstrumentet, som är
monterat intill maskinpådraget på
bryggan,   kan   man   successivt   minska
maskineffekten och balansera sugeffek-
ten på akterskeppet så att trimmätaren
visar   0.   Resultatet  blir  bunkerbespa-
ring   genom   att   den   energikrävande
aktervågen undviks.  Dessutom blir det
mindre   risk   för   grundstötning   med
akterskeppet.

U;der  gång  i  isränna  och fiarled: V.id
gång i isränna är det vanligt att trimma
fartyget på aktern så att propellern går i

isfriare vatten. När isen i rännan tjock-
nar börjar det gå tungt och sugeffekten
vid  propellern  ger  en  kraftig  akterlig
trimökning.  Instrumentet  har en  ställ-
bar   löpare   som   kan   användas   som
referens,  och  i  detta  läge  kan det vara
lämpligt att markera det maxvärde som
farleden  tillåter.  En  lättare bottenkon-
takt  kanske  inte  märks  förrän vid far-
tygets docksättning.
Under sjö.res¢.. Fig.  2 visar hur bunker-
förbrukningen per nm varierar med det
dynamiska  trimmet  vid  konstant  mas-
kineffekt. Genom systematiska modell-
prov  i  rännor och  väderleksanpassade
fullskaleprov   kan   fartygens   optimala
dynamiska   trim   utprovas.   Skulle   en
läcka  eller  ett  internt  läckage  uppstå  i
fartygsskrovet   upptäcks   detta   på   ett
tidigt   stadium   genom   att  triminstru-
mentet  visar  avvikelse  från  referens-
värdena.

J Åa!mn.. Speciellt färjor och ro-ro-fartyg
samt fartyg där lastmängden är svår att
kvantifiera  i  förväg,  har  mycket  stor
nytta av instrumentet. Man börju alltid
eftersträva att med lastfördelning erhål-
la  ett  optimalt  drifttillstånd.  Om  inte
detta är möjligt kan trimåtgärder vidta-
gas med färskvatten, bunker och i sista
hand   med   ballastvatten.   Detta   ske
under förutsättningen att fartygets sta
bilitet beaktas.



6

•'dÅSH

u!  9]niinopse  jo  }u®uigout?Åpe  gtii  io]
|Ut2|d }O|!d Putz i3}U90 8u!u!t2J| tz St! 3ÅJ3S
ii!Å^ tmti] 3q} `siin.spooj ]ati}o pue s®iqtzi
-883^ `}!n]] 8u!®npoid  o]  uo!i!ppt}  ui

`el!N

3qi uoij su!pu3ixe sieue® uio]j osit} tnq
`siioÅ uoij pam®3s s! Åiddns ]9.t;A 9iii.

•S86I  jo puo

3ti} eioj3q sa]ot} ooo`ooi  S! it}08 9t|L . | 861
pue+]tzoÅ  9]ojöq  giqt;it2  9q   o}   pa.oedx®
oJt! saJot!  ooo`4i  iEuo!i!ppt!  utz  put;  uo!]
-t!A!tino iepun 3]t!  s3]®t3  ooo`€  `Åt}poi

•U3S9P 9Jnd Stz^ uaqi oi giqt;i
-!t}^t; @pt" ee]t? pu€i 9(ii .s]e¥]eu ut!3d
-OJnH  Put}  m2!idÅSEi  gq.  ]oj  seiqE.083A

put? i!mj ®onpoid oi `e![!t;usi puc oi!e.
U99Ä]aq `30U!^O]d t!Å3tm2S 9ql U! 103rold

it;]niin3!istz  ue  p3ut?]s  `t2ioD  !sded  Put!
Sioiot?i}uoD  qt!JV   q}!in   J3q}98ol   `tzqt3S
S f Uaqm `646T  0. H3t;q S3}t!P ÅJo}s 3ui •6g  ÅJtmut!f uo oJ!ec)  u! 99t;id ¥ooi

Åuou®]03 01|| .s}9erold Ttm.|noIlst! a^!s
-ugixe ]sou s.pi]oih gq} jo guo `u! 1s3i3iu!

put: `jo tioddns s!u]o uo!i!u8oo3J u! `HV
t}qES S f jo PJt}Ofl gtitjo utzu]i!t!uo Å}ndöp
`iqtzpÅN 3JoqL uo (uo]OuoH PV) 13Pio

pgqs!nsu!}s!p   isou   s.Åi}uno3   s!q   p3i
-i3]uoo it!ptzs ieinuv }ugp!s®]d ut}!}dffia

m3pÅN eio"
uo iepio is3ti8[q
Si! SJojuo3 1dÅSH

Moio-Jad :oio|
''uau

-a3Dunu i3a[oJd ayi fo  Jaquau Jayiouo

puo !iia^Di  oiJOD  a^!iDiuasaJdaJ  s pqDS
yi!M JayiaBoi ÄaiJDq fo piaiu D su!iJadsu!
uaas s! oyM `Jyos  ioypayv  Jaau!8ua uaaq
sDu  ioa[oJd   aioyM  aqi   Jof  aiq!suodsau

•DUJafaqo D8!iD^suD  ap  ^D ua  aJo8!iiaiiÄ

y3o  `!iia^Dd  oiJOD   `iuDiuasaJdaJ  SDqDS
pau suD""osm| lpy sas `|a|qa[ojd Dqs!}
-ui}8!8 iap Diaq JQf 8!Jo^suo Jp uos `Jyr)8

}Dqpayv   J9!uasui   .uaqQ  uaJ   Jo^   aJDB!p
-!i uios ap?J"o i}a ! iipfuJOH apuo{[Qq llH

•19HnlqpIor EHS!t
-dÅ83 ]9p  Atz  su!i¥09^in  ]Qj  Su!usS?iuE
-ioi!d  tpo  i3iueossu!upi!qin  uos  t;i38
-unj  1}t}  ?s]oo  ]3tuuioi  ut2in  iepguisA!i
BJPut}  U00  J®Hesu9Js  uoo  iHnJj  t!J33np
-oid }.e t}mq gtu! Jeuuo¥  u38u!ipo

•eu]9iHnpoid ^e uo8u!u.ri?s
-JQ]  J3|T?8  iop  J?u  u9}e}!^!snMxe  si]oJ]
-Jgjut} Jt2q t3doJnH t!8!JA9 JQj iueu!iuoD
t2qES  UOO  38!J9AS  JQj  sU!PEJ|  t3qtzs

•?8it!} tte suutj ueT!N u?Jj

i?8|n  uios  Jeit}m3H  u3A?  ugu  `JtzuunJq
u?Jj    stzp!    St2JH?S    U|3SJQj"1U911t2A

•S86T  ^t!  U98u?8in  3iQj

putziuum  ooo.ooi  ?d  Je88!T  }eT?u  tpo
t2iÅ  pt2ipo  put3iuuni  ooo.4[   9Jt}8!iJ9"[
t!v  t}tz  Peu  ueu  Jt;u¥?J  T86T  ^t!  i3)nts

•8uueds
-®qJ9¥unq  %zi  mi  ddn  08  iiE]  t!is?q  !
ut}¥ 8Åutz] ii3 ?d ui!J] ixs!Ut}UÅP 11?H

•i¥9]]3  iinj  in  tz}  iit; 8!S  Jt3ugi

iop 98t?i t3Hi!A p!A qgo J?u ]8!ipÅi  ueu

z.8H
I9S .98t;|S|n]U3Unllsu!  t3r|Qj 1.t!  UIOU3D
•i3fietop t38!iJ9J ?d  ii?tiJ3pun  tpo  su!u
-Ht3¥S 9ipu!u ! Jt2Jetins3i ie]T!^ `ugHtzds

p!^ J?is tuos ui3^ Atz 3pueo]eqo ut?88ÅJq
?d t38tz]p?du!Hseu ^e su!J3iut;u 3Jt;A!i  <

i  .ept3ipoddn pueiuun} ooo.€  J?  8epi •3puesojiQj |IP

s3p||?|s  s!|I9dxg  uese  seqt!S  t|Oo  `Vsn
`t}uoZUV U?Ij sU!|POU9H9 ?d 131J9dxH

•10PDS JOMUV Iuap!SaJd ^D uapJo D}supu

-JQf   suaidÄSE   iD}iou    MDPÄN    aJoyi

•9P?JUIOU9H9  tu3J

lt2^  S1?|ddn  UIOS  3P?IUIOput2|  |3a  .U3P
-t3uHJt2u  t2¥s!9dome  u3p Jgj  J3Ht3Sugis

tp0  1HnJj  BJ9onpoJd  u3pt}u¥itzu  tz¥s!}
-d^83  ugp  tT!}  uoin]Q]  }tt?  JQj  t?!T!tzuisi

qgo   oJ!tzx   ut3||3u   u3sul^oJd-e^3t||es
"eroidsHniqpJo.f }ig sJo};EJ}uoD qeJv
uoo   t2io3!Sd3d   P9U   Sut2UIultzs||!1   646|
9PelJets  sv  eqt2s   s   f   9PueieA?a

•1H9foJd

-S¥n]qp]Or  els]9}S  SU9P|I?^  Ae   }}9  I9j

esso]}u! tpo  m} pg}s  |1!s I9j (uglouoH
PV)   u3PJo   t}isui?uiQj   Sug}dÅSE   Sit}u
-?|IQ] }ept!S Jt3AAuv }u3p!seJd  su3idÅSH

At}  `8V  eqes  S  f  JQj  u9Si9JÅis  !  3put3i
-QjpJO 30!^ `itit2PÅN el0U| ]91¥3i!P Jtzt|

!Itmutzr 6Z  U9P OI!tzx  !  !UOUI9I90 Ue P!A

jeqoLt3qtzs "i uepJo HS!1dÅSH



För Dagab blev  1980 ett mycket bra år.
Det   preliminära   resultatet  före   bok-
slutsdispositioner   och   skatt   blev   59
Mkr,  en  ökning i jämförelse med  1979
med 24 Mkr. Omsättningen ökade med
9% från 5,8 till 6,4 miljarder.

Inflationen  var en bidragande orsak
till  den positiva utvecklingen och möj-
liggjorde    marginalförstärkningar   ge-
nom  lagervinster,  samtidigt  som  kost-
nadsökningama kunde begränsas. Pro-
duktivitetsförbättringen    bidrog   även
starkt till utvecklingen.

-  Likviditetsmässigt  är  Dagabs  si-
tuation mycket god, säger Nils Molan-
der, vice  VD  i Dagab.  Exempelvis har
Dagab   helt   internfinansierat   investe-
ringen i mark och nyuppförda byggna-

Bra år för Dagab
der i Jordbro för 139 Mkr och därmed ej
behövt   utnyttja   byggnadskreditiv   på
105  Mkr.

Sämre för Saba
J   S   Saba-koncernen,   vari   Dagab

ingår, redovisar i sitt bokslut ett resul-
tat på - 5,2 Mkr efter finansiella netto-
kostnader på 207 Mkr. Resultatet förde-
las som följer:

Varuhusgruppen     -76,l  Mkr
Sam Hedenius           -9,6 Mkr
Saba Trading             +  3l,5  Mkr
Dagab                         + 49,O Mkr
Koncernen totalt       -5,2 Mkr

sadAevTvea:Uphou_ÅghT6Pnpse::
resultat redovi-
förlust  på  88,9

Mkr medan B&W och NK gav en vinst
på  25,3  resp  12,1  Mkr.

J  S  Saba-koncernens  totala  försälj-
ning  för  det  förlängda  räkenskapsåret
uppgick  till  16,3  miljarder kr.  Koncer-
nens  investeringar  i anläggningar upp-
gick   till   376  Mkr.   81  a  genomfördes
större  utbyggnader  av Tempo-varuhu-
sLeanndisk:jtneaå,,ocsha::vÅkhe,:is::i:Euso:å

Söder i Stockholm samt i Västerås. Tolv
olönsamma varuhus lades ned.

Efter   verksamhetsårets   utgång   har
Saba  förvärvat  resterande  39%  i  Sam
Hedenius AB samt samtliga aktier i W T
Ewert & Co AB, ett av landets ledande
agenturföretag  för  vin-  och  spritdryc-
ker.

The correct dynamic  trim saves
In the previous edition of sal6n-Nytt we
described   the   Saltech   device   "Opti-
trim", used for calculating the trim ofa
ship which results in the lowest fuel con-
sumption  for  any  given  speed  or  dis-
placement.

Sven  Jansson,  who  has also worked
extensively with problems surrounding
the effect trim has on fuel consumption,
has developed a device which can accu-
rately measure a vessel's trim, regard-
less  of whether  the  vessel  is  idle or at
sea.  The  instrument  can  also  supply
data  about  variations  in  the  vessel's
trim   which   can   occur   at   sea,   for
example  in  very shallow  water.

The "HG-SAJ-Dynamic-Trim/List"
complements  the  "Optitrim"  e.g.  by
verifying that the vessel has in fact that
trim  which  has  been  computed  by the
Optitrim instrument from data derived
from  tank tests.

Most ships are normal]y run with a trim
which is economic for the steering i.e. an
autopilot,  that  is  probably  incorrectly
adjusted,  is  assisted  to steer in a decent
way by making the ship stable on course
by means of a trim to the stern.

Systematic   tests   on   full   scale   and
model  have  shown  that  ships  in  ballast
ought  to  have  a  dynamic  trim  close to
zero,  the  optimal  trim  varies  with  the
speed, the depth of the watcr and the type
of ship.  Especially ships with a bulbous
stem  are critical.  Dynamic trim  = 0 or
somewhat on the stem, however, is more
heavy  for  the  steering  system  and  the
autopilots.  Most  draft  and  trim  mea-
suring systems available today are heavi-
ly  disturbed  when  the  ship  is  making
speed  through  the  water.  "Bernoulli's
Law"  is the  main  reason for the wrong
indication.

There is now a new tested facility avai-
lable,  which  with  great  accuracy  shows
both the statistic and the dynamic trim.

10

HG-SAJ-Dynamic Trim/List is a very
sensitive    angle    measuring    instrument
with  a  great  amplification  based on  the
law  about  communicating  vessels,  with
mercury as a pilot liquid and red mixture
with   glycol   as   the   indicating  fluid.   A
needle  valve  in  the  indicating  fluid  and
nitrogen  gas  above  the  liquid  columns
gives  a suitable  controllable  damping in
the   fully   closed   system.   The   distance
between the transmitter and the receiver
depends on the ship's Lpp and the chosen
scale factor. For bigger ships there is also
an  adjustment  for  Logging/Sagging  on
the  transmitter.  The  instrument  is  also
uscd  to  measure  statistic  and  dynamic
trim when it is mounted fore and aft and
parallel to the centerline. The scale is then
graduated  in  the difference between the
draft  fore  and  aft.  If  the  instrument  is
mounted transversal, the increase in draft
caused   by   the   heeling   is   indicated.   A
favourable    characteristic    is    that    the
instrument does not need any energy and
no maintenance to function.

Field and method of
application:
Navigating in shallow passage: Ex.  A  ref-
rigerated  ship  (bloc  coefficient  =  0,56
and Lpp =  160 m), is put on a static trim
of 40 cm on the stem. When navigating in
deep waters the dynamic trim meter shows
0 trim i.e. such a relatively powerful ship
would pull down the stern and alter the
trim by about 40 cm. When the water be-
comes  shallower,  the  ship  starts  to  run
heavier  and  the  pulling  effect  from  the
propeller on the hull is increased. resul-
ting in a heavy trim effect to the stem. By
watching the dynamic instrument moun-
ted  close  to  the  engine  control  on  the
bridge,  it  is  possible  to  gradually  de-
crease the engine power and balance the
pulling effect to the stern in such a way
that the trim meter will show 0. The result
will be a saving of bunkers as the energy

bunkers
consuming  stern  wave  is  avoided.  Fur-
thermore  the  risk  for  running  aground
with  the stern  is  decreased.

In port:
Officers on ferries, ro/ro ships and ships
where the cargo quantity is hard to esti-
mate in advance, may gain special advan-
tage   from   the   instrument.   The   cargo
distribution  should  always  be  done  in  a
way  that  the  optimum  running  condi-
tions are obtained.  If this is not possible
the  vessel  may  be  trimmed  with  fresh
water,  bunkers  or  as  a  last  possibility
with ballast water. This is done under the
condition  that  the stability of the ship is
taken into consideration.

Summary:
The HG-SAJ Dynamic Trim/List instru-
ment   saves   fuel,   reduces   the   risk   for
bottom   damages   when   navigating   in
shallow waters, and gives a direct answer
to  the  deviation  of the ship's water line
plan   from   the   horizontal   plan   when
manoevering in harbour basins  and fair-
ways.   The  experience  gained  from  al-
ready  working  installations  shows  that
normally a softer and more effective ma-
noevering of the engine from the bridge
can  be  obtained  irrespective  of who  is
manoevering.  This  in  turn  will  result  in
less checking and maintenance of moving
parts.  By following  the  instrument  rea-
dings, it is clearly observed when and at
what situation it is worth-while to use full
Power.

The   instrument   is  totally  closed  by
means  of two  teflon  hoses  ¢  1,5/3 mm
and  the free volume is filled with nitro-
gen gas = N2 to avoid, on one hand eva-
poration  and on the other oxidation of
the  free  mercury  surface  in  the  trans-
mitter. The fluids and the solid materials
arc chosen in a way that the coefficients
of expansion compensate each other. The
instrument   including  the   fluids   is  de-
signed  for  temperatures  from  -36°  to
+  70OC.
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Fråm pemke
Text och bild

Det  började med peruker och fortsatte
med  jeans.  Sedan  kom  räknedosorna
och   videoapparaterna   innan   det   var
dags för rullskridskorna att ta vid. Just
nu skall det vara minibandspelare med
hörlurar.  Vad  det  handlar  om? Jo,  de
modeflugor med vars draghjälp Cargo-
lux Hong Kong förverkligar sina högt-
flygande drömmar.

Hong Kong i februari
Det här måste vara en av världens mest
spännande   och   fascinerande   flygplat-
ser. Kai Tak i Hong Kong. Omgiven av
fastlands-Kinas   höga,   spetsiga   bergs-
toppar  i  ena  änden  - Kinesiska  sjöns
kyttiga  vågkammar  i  andra.  Ungefär
var  femte  minut  dimper  det  ner  eller
segar sig upp en jumbojätte.  Och varje
gång är man lika övertygad om att nu så
landar han på takterrassen till någon av
Kowloons   skyskrapor.   Men   nej,   då.
Rätt vad det är har alla 375 tonnen pla-
cerats på  marken  och  det  finns till och
med en decimeters marginal till godo av
den   till   landningsbana   konverterade
havsbottnen.

Borta  i  fraktterminalens  ljudisolera-
de  och  luftkonditionerade  administra-
tionsbyggnad har man  inte tid att titta
på lyftande och landande flygmaskiner.
Ca 250 000 ton gods omsattes här förra
året.   Närmare    17   000   av   dessa   bar
konossement  med  Cargolux  välkända
kublogotype.

- Jo, vi är faktiskt ganska stora, be-
kräftar  Stephen  Miller,  den  ansvarige
för  Cargolux   Hong  Kong  och  övrig
asiatisk  Cargolux-trafik.  - Störst  när
det gäller fraktflyg mellan  Hong Kong
och Europa tur och retur. Vi har mellan
30 och 40 procent av marknaden.

Skall man döma av hans leende nuna
och allmänt jovialiska natur så är fram-
tiden  det  han  fruktar minst.  Cargolux
Hong   Kong   har   under   sin   tioåriga
existens haft en våldsamt snabb utveck-
ling - och det finns ingenting som säger
att man har expanderat färdigt.

Startade med peruker i
Rolls Royce

:s;sn,ta`;:eÅr.bnö:jård;of,eat.e,hseiårsTae€.åt:
Hong  Kong tillverkades  det  damperu-
ker i snart sagt vaije gathöm. Det var
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Steve Miller på iakei iill lagerbyggnaden
den  ligger  i fas[lands-Kina.

många små fabriker som ville vara med
och  skära  guld  med  täljkniv.  I  sin  iver
tog många på sig alltför stora order för
att ha en rimlig chans att leverera inom
utlovad   tid.   Ett   misstag   som   skulle
komma att bli Cargolux lycka. För hellre
än att tappa såväl ansikte som pengar -
och  de  nyfunna  europeiska  kundemas
tilltro  -  började  man  se  sig  om  efter
snabbare  transportlösningar  än  de  tra-
ditionella    sjövägarna.    Och     plötsligt
fanns  det  ett  flygbolag  i  Hong  Kong
som  hette Cargolux, ett renodlat frakt-
företag som  inte behövde ta hänsyn till
någon passagerarflygtidtabell. Och vars
hemmahamn låg mitt i Europas hjärta.
Och   som   garanterade   att   perukerna
skulle  nå  sin  destination  inom  stipu-
lerad tid. Vad spelade det då för roll om
det kostade en extra slant.

-Det  var  i  september  1971  som vi
startade,  minns  Steve  Miller.  Det enda
men  stolta  planet  i  flottan  var  Loft-
leidirs   gamla   "Rolls   Royce"   -   en
CL744 med  "swingtail".

Den ende anställde i Cargolux Hong
Kong var Steve. Tre år senare hade den
enda flygningen var tionde dag bytts ut
mot tre flygningar i veckan. Den första
CL744:an  hade  följts  av  flera  och  på
kontoret i Hong Kong var man femton
personer.  I  slutet  av  det  året fick  man

Kai  Tak-flygplaisen.  Bergen  i  bakgrun-

också sitt första jetplan -en DC8. Det
skulle bli f]er. I början av  1979 kom den
första "jumbon" - en Boeing 747-200.
1980 fick Jumbo 1 en bror. Och på kon-
toret i Hong Kong är man idag ett sjut-
tiotal personer.  Ytterligare ett trettiotal
finns utspridda på Cargolux övriga nio
kontor    i   Japan,    Korea,    Singapore,
Thailand,   Malaysia,   Filippinerna,   Sri
Lanka    och    Australien.    -    Det    är
faktiskt  bara  Burma  och  Nordkorea  i
den  här  delen  av  världen  som  vi  ännu
inte  har  flugit  på,  s.äger  Steve.

Idag  har  Cargolux  i  snitt  fem  flyg-

p.ingar   i   veckan   Luxemburg-Fjärran
Ostern tur och retur.
''Made in ltaly"

i Hong Kong
Under loppet av några få år har Asien
blivit USA:s och Europas främsta leve-
rantör  av  leksaker,  textilier  -  främst
konfektionskläder  -  och  elektronik.
För några år sedan började europeiska
modehus och andra mer kända märkes-
tillverkare   köpa direkt från de asiatis-
ka  försäljarna.  Och  inte  så  sällan  gick
man samman  med de lokala tillverkar-
na   och   bildade  joint   venture-företag
för att tillverka de egna märkesvarorna
under  eget  namn  till  ett  betydligt  billi-
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Prins Bertfl invigde Galax-fabrik

E!
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Galax Mc[rine Pte Ltd invigde i slutet av april en ny fabrik i Singapore. Galax Marine tillverkar  dels flyttbara hus för  offshore-
industrin,  dels  segelbåtar.  Den nya anläggningen invigdes av prins Bertil och prinsessan Lilian.

För tre år sedan  startades i Singapore
ett företag av två id6rika svenskar, Sten
Sjöstrand och Gunnar Broberg. Företa-
get fick namnet Galax Marine Pte Ltd
och Sal6nia gick in som delägare. Verk-
samheten  inriktades  i  första  hand  på
tillverkning    av    "portacabines",    dvs
flyttbara  husmoduler  utförda  i  glasfi-
ber,   avsedda   för   anläggningsprojekt
och liknande.

Galax Marine har under de båda ini-
tiativtagamas ledning utvecklats starkt

och är idag ett välkänt företag i Singa-
pore.  Expansionen  har  lett  till  att  ett
nytt,  stort  fabrikskomplex  uppförts  i
Loyangs industriområde. Fabriken blev
nyligen klar och invigdes den 30 april av
prins Bertil och prinsessan Lilian vid en
högtidlig ceremoni  i  närvaro av repre-
sentanter  för  Singapores  myndigheter,
bankväsendet, svenska kolonin i Singa-
pore  m fl.

Galax Marine har efter hand vidgat
sitt verksamhetsfält till att omfatta även

tillverkning  och  försäljning  av  fritids-
båtar  (bl  a  Maxi  77):  i  huvudsak  för
marknaden i Fjärran Ostern, husmodu-
ler för offshore-industrin samt agentur-
rörelse för flera svenska företag.

Orderläget  för  Galax  Marine  är  f n
mycket gott. 81 a arbetar man med mo-
duler    av    egen    konstrukton    till    en
bostadsplattform  av  typ  semi-submer-
sible    som    beställts   i    Singapore   av
Consafe.

Sal6ninvest
Aktiesparfond
Ställning  1981-05-31

Antal anslutna
varav sjöanställda
varav kontorsanställda
Sal6n & Wicander
Totalt sparbelopp
Antal aktier
Aktiekurs
Aktieportföljens
totala värde

kr  585.600   kr  1.029.400
2.091                     3.676

kr 490              kr 650

kr  1.024.590   kr 2.389.400

New Galax factory in Singapore
mree years ago a new business was star~
ted   by   two   innovative   Swedes,   Sten
Sjöstrand   and   Gunnar   Broberg.   The
company was  named Galax Marine Pte
Ltd, and  Sal6nia joined in as a partner.
Operations of the company are concer-
ned   mainly   with   the   manufacture  of

::pdo5tuaifåibnigs;'.d-u|sp:frifi:#,::;tå¥::;
designed for use in construction projects
and related areas.

Galax Marine has grown rapidly and is
a   well-known   company   in   Singapore
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today. Expansion has led to the construc-
tion of a new, large industrial complex in
Loyang's   industrial  zone.  The  factory
was recently completed and dedicated on
April  30  by  Prince  Bertil  and  Princess
Lilian   of  the   Swedish   Royal   Family.
Guests  at  the  formal  dedication  cere-
mony   included   representatives   of  the
Singapore Government, bank executives
and members of the local Swedish com~
munity.

Galax  Marine  has  gradually  broade-
ned its field of operations to include the

manufacture and marketing of recreation
boats  (Maxi  77), principally for the Far
Eastern market, and prefabricated buil-
ding modules for  the offshore industry.
The company also acts as the commercial
agent for several Swedish companies.

Galax   Marine's  order  bookings  are
very  satisfactory.  The  company  is  cur-
rently  constructing  prefabricated  hou-
sing moduls for a semisubmersible oil rig
ordered in Singapore by Consafe,
Gothenburg.



ST

•SS®Jd  it}Uo!itzi]]9}u!  ®tii  U!  POS

iu®^Pt} St!A\ SA\9u  oq|  `U]Joj}tz[d  suiiipp
e  p®outzuij  pt:q  siut!q  ssu!At}s  tis!P3^s
gtii   }t}qi   eui!}   ]siij   3tii   St}^  S!Hl   90U!S

•uiioti¥oois   u®¥ut!qit2ds   put!   sntigu
-|t2M  Uaxut!qJtzds  `8Jnqu3q}oD  uo¥ut}q
-it2dssu?i q]!A\ i3q]98o] ¥utzG stzue]ut!q
-Jt!ds  Åq  poout2uij  stz^  iA  ÅSJoue[t!s

•S¥39M  ue^9s

putz x!s uagmi3q 9]t}i o} pgige]dxe s! 8u!s
-soJO  3ii].  .S]tzoÅ  99Jti}  Joj  i!out}ds!H  Åq

p3Åoidug aq [T!m i! 9J®vM t!Zt?JS oi POMo}
®q ii!^ 8!] 9iii.  .sasieq  s.}ast2ioqun}doN
jo 3uo iii!^ un83q st}i¥i sinqugqioo uioJj
iA ÅSJeugit!s ®tii jo 98t3^oi 3i  ÅeM UO •uout,ds!H

Åut2duoo i!o qs!utzds p3umo-iuguuo^o8
®ti]   uo]j   tz]ia!s   .a   put;   t;!^o89s   .d
pgpnpu! 8u!ugis!iq3 9qi .tz sisanD  .u®]8
-|3ddvj!9| `IO1®9]!a sU!8t2Ut7M S.ÅSI9UE
ugit!s ]o  3j!^  9q}  `ueJsigddv  t}iTn  .s]M
Åq Åcp guJt2s ev) P3u3}S!JV0 St3M 8!J ev|

•t;XeloJd  pue  `}s3io.u!

]u33Jod   S4   t!   Seti   qo!q.m   `ffiiguH   ugitzs
`SJau^O S.! o]  €Z  i!Jdv uo  Paia^!igp seiM
`|t}PU9JV U9HJ9Åt;190 UJOJj ino] jo s3!]3s

t!  U!  8!1  dn-]3tzr PI!t|]  3t|1  `|A  ÅSI9U9|es

POJ9A!|9P |A ÅSJ9U9|tzs

ipaisg[s  8!is  :oioi   .ua!i!soJg mi
i)Jpf osu?i  Joqoa^ n[s u!s  io[jQqpd

pauipp ÅDy ygo su!uispf  ssJoqs^iy
iA ASJauaiDs  JOJassDd  JDi?qiassoq

s}asDioqunidaN  ^o oJ^f ^o dip[y Papv

-.,i:.:.-..`.-...--``

•    -lh,     ^^q     _

(u)]J   (0-C)OL

(£'9)ZZ
s)ouH        (L'6)OC

Oes                O0L
oes        9`CL-6

(u)lj     (o.LL)9C
(u),J  (z.9£)oSZ:

(u  z.£OL)-,89C
(,u  9.£) -,9Z

(Lu  C.€§) -.9£ L

(lu  6.,9) -.08L

uoi)eJ)eued
dt,9  J!V

(e6i3J©^v  e}nu!w  euo)
^iiooie^  PU!M  iuniu!xE?w

po!Jeci  @^EM  6u!puodsajjoc}
}ii6!©H  ©^eM  iuniu!xEw

ii}dea  J3`eM
SUO!|!PUOO  6U!|Bj®do  U6!S®a

sueo  Pnds  iou!  s6ei  }o  iii6uei
iinH  }o  uidaa

HB  je^o  u`pe9Ja
iie je^o  iii6uei

so!i§!iaio®JBuo  ied!Ou!Jd

1^ ^Dt]INllvs

" SVNHmNVHHtHS e
qE&

rhwa svmmhrvm]vds   wlolmals Amrvmrvds
SrlllgwIVH ^Hhrv"vds    9Hoaflloo AmlNlrml`rdssNyl

4 FPPQri

]INV:H SvNm)INvmlvds
4 Fflm-

¥r dn-]OrBf ]®j: ogz e ooTrB(ig oi
ÅmDVH NVorl ÅDNHHHnDomE

oOO`OOF`88S sn

sV 11 9IH vmHTws
Pqc

av H OH ÅOHHNE NHr|VS

§
qt® p-r) _ . m um -nqzzu mLL

•sse]d  [[euo!tt3u]9}u!  !  ucu

3pt3I9suouue   `u]oj}ttz|dlloq   u3   3pt!I
-9!sut2ulj t2ule¥ut!qlt;ds t3¥su3^s gp tuos
uo8u?8 tzisJQj  Jt!^  }9P  uiosi3iH  .uioq
-Hoots ueHutzqitzds qoo snqguiit" ueH
-Ut3qJt3ds   `8Joqg|9D   u9HU3qit3dssu?i

Poui  Sut3uuitzsi[P  Hut}8  St}UJ3Hutzq
-Jt;ds  At2  sitzJe!sut3uij  itzq  iA  ÅSJougit3s

•JOH39^ 4i t}] St3uH?Joq uolJtzjleÅQ
•J?   3J]   J3pun    i!out}ds!H    JQ]    t}]3qltz

iit}]s   ugp   J?p   u3!i!st2ifl   ii!i   st}iessoq
iitzHs  u988!H   .Jt}u?Jd  siast3ioqunidoN
At! uo ?d sJoq9|9D U?J] |A ÅSJ9U9|t}S Atz
U98U!]9Ssoq S9Pt2fl9q¥d  rt;U  8|  U9a

•3u!uiöpNDsuo!iDWJofu!

siaNOMDPuaJV UPJf UOSS|O  U!JDX
`aAsiaNo^sio`puaJv`puoJissJagfiot[paw

suo"uiosmi `uaisiaddv oii n `JoupnD

•,[Out2ds!H  ]38t!|Oqgr|O

t:HSut!ds t!8!|]tz|S l9P U?Ij t!II9!S  .a  U90
e!Ao89s  .d  sumzj t!uJois?8dop  Pueifl

•uoJ8

-igddvj!ei CiA SÅSJeuH U9|t;S T|!1 t}Ht}U
`u3]8igddv  tziin  nij  ^tz  ue88!]  so]dgp

uni gp8? ugsut2io^9i uios st2P euut!S
•ÅsiguH  ugit}s ^e %s4  mi s8? iA Å8

-J3u3Tt3s  .exgioJd  q30 Å8]9UH  U9|t!S  JQj

]88Åq  itzpu3Jv  uoHJ9^eigD  uios   `tzJÅj
?d  eT]3s  u9  !  u388!J-dn-Hot2f gfpeJi  u9P `|A Åsleue|tzs  sgptzJ3I9A9|  |!Jde cz  uga

pt3ieieAei iA ÅSJeue|t;S



HTF-konferens
Hur  ser  svensk  sjöfart  ut  i  framtiden?
Det  var temat  för en tvådagars konfe-
rens som HTF anordnade i Göteborg i
april.   0lyckligtvis   kolliderade   konfe-
rensen tidsmässigt med PTK/SAF-kon-
flikten  och  fick  därför  inte  den  breda
uppslutning   som   var  väntad.   HTF:s
centrala ledning representerades av för-
bundsordförande Börje Heggestad, Re-
dareföreningen  av  Sven  H.  Sal6n  och
Gunnar    Högberg    och    kommunika-
tionsdepartementet  av  dep.rådet  Hjal-
mar  Strömberg.   Dessutom  deltog  ett
20-tal klubbordföranden och andra sty-
relsemedlemmar  i  HTF.  Däremot sak-
nades  helt  representanter  för  Svenska
Maskinbefälsförbundet och Sveriges
Fartygsbefälsförening.  Sal6ns HTF-
klubb  i  Stockholm  representerades  av
Bo Jämtin och Anita Ryman, klubben i
Göteborg av Bosse  Fransson.

Börje  Heggestad  betonade  i sitt väl-
komsttal  vikten  av  att  berörda  parter
ser  positivt  på  svensk  sjöfart  och  för-
söker finna konstruktiva former för vi-
dare utveckling av en livskraftig svensk
sjöfartsnäring.

Hjalmar Strömberg, vars verksamhet
i  Kommunikationsdepartementet är
speciellt  inriktad  på  sjöfartsfrågor,  re-
dogjorde för det sjöfartspolitiska prog-
ram  som  togs  av  riksdagen  förra året.
Enligt detta kommer man från samhäl-
lets  sida  att  undvika  statliga  engage-
mang,  vara  restriktiv  vid  utlandsetab-
leringar  samt  uppmuntra  nytänkande
- tre punkter som Hjalmar Strömberg
betonade i sin  redogörelse.

Sven H. Sal6n påpekade att 70-80%
av den svenska sjöfartsnäringen idag är
sysselsatt  i  tredjelandstransporter  och
att  vår  konkurrenssituation  gentemot
omvärlden   förvärrats   alltsedan   1970-
talets mitt. Som positivt såg han att kol-
transportema kommer att tillta i fram-
tiden,  att oljepriserna stabiliseras sam-
tidigt   som   världshandeln  ökar.   Sven
Sal6n förutsåg även ett ökat samarbete
från  svensk  sida på  sj.öfartens  område
med andra länder, däribland u-länder-
na.

Sven H Sal6n: Vi måste
hejda flottans krympning

1 anslutning till HTF-kongressen fick
Bo   Jämtin,  HTF:s  klubbordförande,
tillfälle att ställa ett par kompletterande
frågor   till   Sven   Sal6n   med  utgångs-
punkt  från  hans  föredrag.  Här  följer
några av frågorna och svaren.
Bo Jd.m/i.n.. Svenska redare har tidigare
tack vare god marknadskännedom och
med  hjälp  av  duktiga  tekniker  byggt
tekniskt sofistikerade fartyg billigt och
lyckats sälja dem dyrt för att därefter in-
vestera  pengama  i  nya svenska fartyg
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Sven Sal6n: -HTF:s initiativ att arrangera en rederikonferens av den här typen anser
jag gott och jag hoppas att konferensen återupprepas. Hos Sal6ns ser vi positivt på att
så många som möjligt av våra anställda är knutna till HTF. Det bidrar till att under-
lätta informations- och förhcmdlingsarbetet. På bilden ses fr v Gunnar Högberg, Sven
H  Sal6n,  Börje  Heggestad och Hjalmar  Strömberg.

osv. På senare tid har som bekant denna
utveckling  brutits  och  svenskflaggade
fartyg har minskat kraftigt i antal. Vins-
ter har måst användas för att hålla rö-
relsen igång. Tror du att de goda tiderna
kommer tillbaka?
Sven H.  Sal6n:

Vi   har   fortfarande   goda   tekniska
kunskaper  och  i  ännu  högre  grad  ut-
märkta  marknadsorganisationer.  Men
det finns  ingen  naturlag  som  säger att
svenskar   skulle   vara   skickligare   sjö-
fartsmän än andra. Därför måste vi an-
stränga   oss   för   att   behålla  det   för-
språng vi kan ha på olika tekniska om-
råden och för att hävda vår ställning på
de internationella marknaderna. Skulle
vi framöver bli hänvisade enbart till att
ta   hand   om    Sveriges   utrikeshandel
skulle   stora   delar  av  den  nuvarande
handelsflottan försvinna. Vi måste ock-
så anstränga oss att hejda den svenska
flottans krympning för att vi inte skall
hamna  under  den   kritiska  gräns  där
"sjöfartsmiljöet" - rederier, varv,
forskningsanstalter  och  skolor, mäkle-

rier  och  konsultföretag,  osv - blir så
uttunnat att vi inte längre förmår bygga
upp det kompetensförsprång vi behöver
för att hävda oss ute i världen. Därför är
det  ett  livsvillkor  för  den  svenska  sjö-
farten  att  vi  snabbt  finner  vägar  att
driva   svenskflaggade   fartyg   konkur-
renskraftigt.
Bo Jämtin:

I ditt anförande sa du att glanstiden
för  de  stora  integrerade  rederierna  är
förbi och att de i framtiden kommer att
bli  handelshus i shipping.
Sven H.  Sal6n:

Ja,   utvecklingen   är  uppenbar.   De
stora  rederierna  har  blivit  mindre och
de  mindre  rederierna  flera.  Denna  ut-
veckling är inte negativ. En slags specia-
lisering  håller  på  att  äga  rum  mellan
mindre företag som ägnar sig åt att reda
i fartyg och större företag som tillhan-
dahåller system av sjöfartstjänster.
Själva  redandet är en del av dessa sys-
tem. Den här utvecklingen harju avsatt
tydliga spår t ex i vårt företag.

God HTF-anslutning på Sal6ns
Den  fackliga  anslutningen bland land-
anställda inom rederinäringen är låg -
i genomsnitt är ca hälften av de anställ-
da organiserade.  Allra sämst är anslut-
ningen i Stockholm, medan göteborgs-
regionen har ganska hög organisations-
grad - ca 75%.

Hos   Sal6ns  är  drygt   140  anställda
anslutna till HTF, vilket får anses vara
en förhållandevis god siffra med tanke
på  att  klubben  varit  verksam  endast
under några få år. Dessutom är ganska
många redan aktivt eller passivt knutna
till andra fackliga organisationer inom
PTK:s område.

HTF-klubben hos Sal6ns har följan-
de  styrelse:  Bo  Jämtin   (ordf),  Anita
Ryman (v ordf), Kerstin Damberg (stu-
dieorganisatör), Anders Berglie (sekre-

terare), Rolf Boodh (kassör), Bo Buren-
dahl och Pia Jansson (ledamöter) samt
Sigvard   Jonsson    och   Jan   Wrangel
(suppleanter).    Arbetsplatsombud    är:
Jan  Wrangel  (SRS),  Anders  Diedrichs
(Tanker),     BO Jämtin    (Dry   Cargo),
Anders Berglie   (Fartygsdrift),   Rolf
Boodh/Curt   Wallin   (Saltech),   Eivor
Hultman (Ekonomi) och Kerstin Dam-
berg (Personal & Administration). För-
säkringsrådgivare   är   Maud   Lander-
holm.

HTF-klubben i Göteborg har följan-
de styrelse: Bosse Fransson (ordf), Den-
nis Blohm (studieorganisatör), Jan
Schönemann (kassör), Jan Hellgren och
Udo Saul samt lnger Larsson och Kurt
Andersson (suppleanter).
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Rättelse
1  vår  redogörelse  för  Arctic  Wasas
grundstötning   i   förra   numret   av
Sal6n-Nytt angavs att isbrytaren Tor
ledde   konvojen   som   Arctic   Wasa
gick  i.

Denna uppgift var felaktig. I själ-
va  verket  förhöll  det  sig  så  att  Tor
inte  befann  sig  i närheten av Arctic
Wasa vid grundstötningen. Däremot
assisterades Arctic Wasa på ett före-
dömligt sätt av såväl  isbrytaren Tor
under   befäl   av   kapten    Lennard
Öström som isbrytaren Njord under
befäl  av  kapten  Hans  Kj6bon  strax
efter grundstötningen.

Befälhavaren   och   besättningen   på
Arctic Wasa framför genom Sal6n-Nytt
ett varmt tack till befälhavarna och be-
sättningarna på de båda isbrytarna för
det   fina   omhändertagandet   fartygets
besättning fick i isbrytarna.

18

Rolls Royce med Cargolux till Saiidi

Två  skönheter  samtidigt  på  Findel  Air-
ports  platta  i  Luxemburg  -  Cargolux
jumbojet "City  of Luxembourg"  och en
glänsande  ny  Rolls  Royce.  Bilden  togs i
mars strax iman den eleganta bilen lasta-
des ombord i planet för transport till Ara-
biska Gulfen. Det var inte första gången

Cargolwx hade fått förtroendet att trans-
portera Rolls Royce-bilar till Gulfen -en-
bart under  1981 rörde det sig om mellan
100  och  150 stycken, samtliga transpor-
ter förmedlade av Pegasus Air Transport
i  Göteborg.

Suez Canai passage:  Sal6n tanker sets  record
At the beginning of April Sal6n's 350,000
ton  Sea  Saint  became  the first vessel of
this size to pass through the Suez Canal.
Measuring   197   feet   at   her  beam,  she
broke  the  record  previously  established
by a  l90-foot-wide  325,000-ton tanker.

Via  the  Suez  Canal,  the voyage from
Rotterdam, where the Sea Saint cast off,
to  the  Arabian  Gulf amounted  to  only
6,060 nautical miles. This compares with
the   10,800   miles   the   trip   would   have
totaled  if the  thip  had  circumnavigated
the Cape of Good Hope at South Africa's
tip.

At  the  ship's   12-knot  speed,  16  days
were   saved.    Although   travel   time   is
reduced,   it   nonetheless   costs   a  pretty
penny  for  a  vessel  of  the   Sea   Saint's
proportions to transit the canal. The toll
came  to  exactly  USD  319,000,  equiva-
lent  to approximately  SEK  1.5 million.

Captain   Karl-Erik   Ström,   of  Sal6n
Tanker,  was  on  board during the much
noted   Suez  passage  and  relates  below
how it went.
On  April  1  this year, a  Wednesday, the
tanker  Sea  Saint  arrived  at  Port  Said,
Egypt, where she anchored in order to be
well prepared on the morning of April 2
to  follow  the  southbound convoy from
this  Mediterranean port to Port Taufia,
at Suez, and the Red Sea.

With  her  360-meter  length,  60-meter
width,   8.5-meter   draft   fore   and   9.75-
meter aft, the  Sea  Saint is  interesting to
compare  with  the  August  Leffler  from
Gothenburg,  which  in  1872 became the
first Swedish vessel to "successfully make
its  way  through"  the  Suez  Canal.  The

August   Leffler.s  total  length  probably
did  not  exceed  Sea  Saint's  width.

At   15.30   hours   on   April   2  the  trip
through the newly completed segment of
the   Suez   Canal   -   the   "Port   Said
bypass", a canal east of the port -was
begun.    Approximately    15    kilometers
later,  at Ras el  lsh, the bypass joins the
original canal.

During the first stage of this passage,
representatives of the Suez Canal Autho-
rity   (SCA),   other  officials,  electricians
and  boatswains  get  together.  Within  a
half hour  all  necessary  formalities  rela-
tive to the ship's transit are disposed of.

The bridge equipment, machinery and
control equipment are supervised by ex-
perienced,   responsible   personnel.   The
speed  varies   between   6  och   10  knots,
depending on the vessel's position in the
canal.

The authorities leave the ship, and an
hour later, at Ras el lsh, we turn into the
"old  canal",  broadened  now  to almost

170  meters,  the  first  goal  in  the  canal's
expansion. The sounding lead indicates a
great deal of water under the keel. A 53-
foot draft  is the final objective of stage
one of the Suez expansion program.

We  now  have  a straight stretch of 35
kilometers ahead of us to EI Ballah, and
here we increase our speed to a bit more
than  10 knots (a good  19 km per hour).

After  30  more  kilometers, at a some~
what   lower   speed,   we   reach,   in   two
swings, Timsah Lake and lsmailia, where
an exchange of pilots takes place.

After another 20 kilometers we arrive

at   Great   Bitter   Lake.   Here,   lying   at
anchor, is the entire northbound convoy
and some vessels in our convoy, all wai-
ting  to  be  allowed  to  pass.  The  largest
vessel is given priority, thereby avoiding
dangerous   encounters   at  sea  and  the
necessity of anchoring the larger vessels.
We reach the Red Sea while it is still day-
light. The trip through Great Bitter Lake
is 30 kilometers long, and when we again
steer  into  the  canal  only  30  kilometers
remain to  Suez and the Red Sea.

me  total  time  required for the canal
transit was  11  hours. The vessel handled
well  and everything turned out satisfac-
torily.  That  this  opinion  was  shared by
SCA  was confirmed, in fact, as early as
April 4, when vessels of up to 61 meter.s
width    (200   feet)    were    accepted   for
passage in ballast from north to south.

å:ilbsiaF31yacectaorgso::fi
Two beauties are seen at the same time at
Findel Airport's hanger area in  Luxem-
burg - the Cargolux jumbojet "City of
Luxemburg"  and  a  shining  new  Rolls
Royce. The picture was taken in March,
just before the elegant car was loaded for
transport to the Arabian Gulf.

This  was  not  the  first  time  Cargolux
had   been   entrusted   with   the  job   of
transporting  Rolls  Royces  to  the  Gulf.
During  1981 alone the company has air-
lifted between  100 and 150 Rollses to the
area. All the shipments were arranged by
Pegasus Air Transport in Gothenburg.
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Atlantic Wasa i Hsingkang
I  många år har Sal6ns  haft affärskon-
takter med Kina och  redan i slutet på
50-talet besökte sal6nare Peking.

Tidigare låg tyngdpunkten av affärer-
na på kylsidan och SRS transporterade t
ex betydande kvantiteter kinesiska äpp-
len,   fläsk   och   kyckling   till   Europa.
Under senare år har även torrlastfartyg
seglat   på  kinesiska  hamnar.   Atlantic
Wasa,  30.000  tdw,  har  haft  laster  till
Kina sedan slutet av  1979.

När Atlantic Wasa lossade sin sjunde
last  av  spannmål  från  USA:s  västkust
till Kina hölls en mottagning ombord då
fartyget låg i Hsinkang. Gäster var bl a
China   National   Chartering  Corpora-
tion  med direktör Xu  Xinshi i spetsen,
Penavico samt hamnmyndigheterna.

Befälhavaren  och  besättningen  bjöd
på  en  typiskt  svensk  måltid  som  upp-
skattades mycket av gästerna. Kineser-
na  uttryckte  sin  stora  tillfredsställelse
med fartygets och besättningens arbete.

I befälhavarens  salong  ombord Atlantic
Wasa   ses   fr   v   befälhavaren,   kapten
Meinard Lundgren, mrs Hao Jwn Ling,
mrs Hu Xiao Xia, mr Zu Liu Tsai och mr
Wang  Yichn.

Sal6ns representanter möttes på järrwägsstationen i Hsingkang av en delegation från
Sinochart.

Atlantic Wasa
in Hsingkang

Sal6n has enjoyed business contacts with
the People's Republic of China for many
years, and as early as in the late fifties the
first  delegates visited  Peking.

Previously  the  major business  was  on
the  reefer  side,  and  Sal6n  used  for  in-
stance to carry large volumes of Chinese
apples, pork and chicken to Europe. Also
other parts of the Sal6n Group has old re-
lations with China, and during the recent
years a few vessels from Dry Cargo have
regularly been calling Chinese ports. One
of  these  ships  has  been  the  30,000  tdw
bulk   carrier   Atlantic   Wasa  which  has
constantly    been    carrying    cargoes    to
China since  the  end of  1979.

On the occasion of the discharge of her
seventh   consecutive   shipment  of  grain
from  US westcoast to China a reception
was   held   onboard   Atlantic   Wasa   at
Hsinkang with guests from China Natio-
nal   Chartering   Corporation,   lead   by
Deputy  manager  Xu  Xinshi,  Penavico
and the  Port Authorities.

The   master   and   the   crew   served   a
Swedish   style   meal,   which   was   highly
appreciated  by  the  guests.  The  Chinese
representatives  likewise  expressed  their
definite  appreciation  of the  vessel's  per-
formance  as  well  as  the  crew`s  coopera-
tion.

Saba säljer i Gallerian
J  S  Saba har nu sålt sin andel i Galle-
rian-fastigheten   vid   Regeringsgatan   i
Stockholm   till   Sparbankernas   Bank
(50%),  PK-bankens pensionsstiftelse
(25%)   och   PK   Finans  (25%).   Köpe-
skillingen  uppgick till  227  milj  kr.

:aa|åt,iååeieE-Äph?:::d,:suieT;t;eanbå)v#:
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tade  sitt  huvudkontor dit.  I Gallerian-
kvarteret finns ett flertal kontor, parke-
ringshus  samt  en  stor  mängd  affärer,
restauranger  och  kaf6er.  Även  Stock-
holms  Auktionsverk  har  sina  lokaler i
Gallerian.

Sal6ninvests  andel  i  J  S Saba är som
bekant numera 28%.
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sea  saga  (1958-1978j
Tankmotorfartyg,   byggt   1958   vid   AB
Götaverken,  Göteborg.
Tonnage..   22365   brt,   13342   nrt,   34150
tdw.
Reg.nr.:  9884
Levererades  den  22  november  till  ett
partrederi med skeppsredare Sven Sal6n
som  huvudredare.
1966,   till ny huvudredare utses skepps-

redare Sture Ödner, Stockholm.
1969,   överfördpå sal6nrederierna AB,

Stockhom.
1975,    1 juli,  rederiets  namn  Sal6nin-

vest AB.
1976,   feb., såld för  1,5  milj  till Nea

Prosdokia Mar S  A, Piraievs,

gernek3laf:g..tt,ygÅ:äoTgdfå:ad:ack-
ning och omdöpning till Theo-
doros  C.

1978,   såld till  taiwanska köpare för
nedskrotning och anlände  till
Kahsiung  1  december  1978.

22

Buccanero  tl959_1964)
Kylmotorfariyg,   bygg[    1940   vid   Öre-
sundsvarvet  AB,  Landskrona.
Tonnage:  4774 bri,  2656  nrt,  4020  tdw.
Reg.nr.:  9902.

Byggdes    för    Skibs    A/S    Panama
(Sigurd  Herlofson),  Oslo  med  namnei
Panama  Express.

Under  kriget  seglade  fartyget  ute  på
världshaven    och    var   många   gånger
jagat av tyska örlogsmän, men tack vare
sin   höga   hastighet,   kunde   hon   alltid
komma  undan  helskinnad.
1952,   såld till Caribbean Land&Ship-

ping Corp., Panama. Namnet bi-
behölls.

1955,   överfördes  fartyget  på  Messrs
Chagres Marine Corp., Panama.

1959,   jan.,  inköptes fartyget till Sveri-

ge  av  Sal6nrederierna AB,
Stockholm för 7,5 mkr och över-
togs  i  mitten  av februari  1959  i
Las  Palmas, varvid namnet änd-
rades  till Bwccczncro.

1964,   sept.,  avyttrades fartyget  till
Singi Navigation Corp. , Taipeh,
Taiwan och namnet ändrades till
Sineth Reefer.

1972,   sept., såld till Tung Ho Steel En-
terprise  Co  Ltd.,  Kauhsiung,
Taiwan för skrotning.
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MASSKORSBAND

Sal€n-Nytt  utkommer  varje jämn  månad  i  en  upplaga  av  ca  7.500  ex.
Hälften av upplagan distribueras till anställda och deras familjer. hälften till
externa  mottagare.

Bidrag  till  Sal6n-Nytt  mottas  tacksamt.

Gösta Werner: akvarell

Sal6niNyftF
S-106 09 Stockholm
Tel.  78710 00

åååä#ögruä%.stsavERe:tFöaLön
Bitr.  redaktör Margareta Sverring
Produktion  ByråGrafiska
lssN 0347-9897

Sal€n  News is published every even-numbcred month in about 7.500
copies.  Half of them are distributed to employees and their families and
half to extemal  recipients.  Contributions to  Sal6n News are gratefully
appreciated.

Margit   Ljung:   Riddc[rholmen.  oljemålning

Peter Freudenthal..
Siiva,  litografi

Pär Andersson: Himmel mellan moln och jord, färglito

1i
•S!

RED.

Till Bo Sundblad, Sal6ninvest,106 09 Sthlm

Namn.Jag  anmäler mig som  medlem  i  Sal6ns
('extat)Konstförening  med ett  månatligt  löne-
Personnr.avdrag  av:      5:-            10:-            15:-

Avd/Rederi/Pensionär                                                                    3-81


